Российская Федерация

Удмуртская Республика

Кизнерский район

МБОУ Верхнебемыжская основная школа

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 г  №  54/21

«Об введение дорожной карты по

целевой модели наставничества МБОУ

Верхнебемыжская основная школа»

 С целью приведения нормативно - правовых актов МБОУ Верхнебемыжская

основная школа в соответствии с действующим законодательством Федеральным законом

от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Ввести в действие дорожную карту по реализации целевой модели наставничества

в МБОУ Верхнебемыжская основная школа на 2023 – 2024 учебный год

2. Контроль за исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Мохову А.А.

Директор: _________/ Е.А. Баранова

С приказом ознакомлены: ____________/ А.А. Мохова

Российская Федерация

Удмуртская Республика

Кизнерский район

МБОУ Верхнебемыжская основная школа

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 г  №  54/23

«О назначении наставников молодым и

вновь прибывшим педагогам»

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о наставничестве МБОУ

Верхнебемыжская основная школа, с целью профессионального становления молодых и

вновь прибывших педагогов, повышения уровня методической, научно-теоретической,

психолого-педагогической компетенции, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить на 2023/2024 учебный год:

- учителя русского языка Кормиличеву Л.В. наставником вновь прибывшему педагогу –

учителю начальных классов Усачеву А.С.

- учителя изо Щербакову Л.Г. наставником вновь прибывшему педагогу –

учителю начальных классов Кольцовой Т.А.

2. Педагогам-наставникам Кормиличевой Л.В., Щербаковой Л.Г.:

-  разработать план индивидуального наставничества в срок до 15.09.2023 г.;

- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом

наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленного пунктом

1 настоящего приказа.

3. Заместителю директора по УВР Моховой А.А.:

- организовать деятельность педагогов-наставников молодых и вновь прибывших педагогов

в соответствии с индивидуальным планом работы;

- осуществлять деятельность педагогов-наставников.

4. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: _________/ Е.А. Баранова

С приказом ознакомлены: ____________/ А.А. Мохова

                                                         ____________/ Л.В. Кормиличева

                                                         ____________/  Л.Г. Щербакова